

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>			
	<b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>			
Nr. 1 ZZ.XX.NUOVO PREZZO 1	<p>NUOVO PREZZO 1 - PONTEGGIO OPERATIVO INTERNO AL CANALE comprensivo di nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo-giunto, compreso progetto, trasporto, montaggio, smontaggio e piano di lavoro realizzato con tavoloni dello spessore di cm.5, la misurazione viene effettuata in proiezione verticale, per i primi 45 giorni.</p> <p>La posa avviene sul fondo del canale scolmatore e comprende tutto quanto necessario per operare a tale livello, compresa la posa in opera di tavole di protezione degli appoggi al suolo dall'eventuale flusso delle acque scorrenti nell'allveo.</p> <p><b>ELEMENTI:</b></p> <p>(E) [B.00090.01] Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo-giunto, ... mq</p> <p>(E) [B.00090.02] Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo-giunto, ... mq</p> <p>(E) [B.00090.10] Nolo di transenne per cantieri stradali dotate di luce rossa ... ml</p> <p>(E) [B.00020.03] (01.P24.E10 010) Nolo di autocarro ribaltabile con braccio g ... ora</p> <p>materiali di consumo a piè d'opera</p>	<p>1,000</p> <p>0,500</p> <p>0,100</p> <p>0,010</p> <p>1,000</p>	<p>7,61</p> <p>1,37</p> <p>0,77</p> <p>44,53</p> <p>1,00</p>	<p>7,61</p> <p>0,69</p> <p>0,08</p> <p>0,45</p> <p>1,00</p>
	Sommano euro			9,83
	Spese Generali 13% euro			1,28
	Sommano euro			11,11
	Utili Impresa 10% euro			1,11
	<b>TOTALE euro / m2</b>			<b>12,22</b>
Nr. 2 ZZ.XX.NUOVO PREZZO 2	<p>NUOVO PREZZO 2</p> <p>- RISANAMENTO STRUTTURALE PARAPETTI - GRANDE RIPARAZIONE DI PORZIONI ALTAMENTE DEGRADATE DI PARAPETTO CA</p> <p>L'intervento prevede la preparazione accurata sia del calcestruzzo che delle armature per la conseguente scelta del sistema e dei prodotti più adatti tra la gamma prevista della norma UNI EN 1504.</p> <p>L'intervento consiste nelle seguenti operazioni:</p> <p>-l'armatura esistente deve essere liberata da tutto il calcestruzzo contaminato attraverso la scalpellatura e la sabbiatura delle superfici per poi applicare un sistema di protezione con malta cementizia anticorrosiva monocomponente specifica per la protezione dei ferri d'armatura, di cui alla norma UNI EN 1504.</p> <p>- successivamente si procederà alla ricostruzione dello spessore di calcestruzzo asportato con applicazione di uno strato adeguato di malta strutturale di classe R3.</p> <p>Pulitura generale iniziale e finitura protettiva finale computate in apposite voci.</p> <p><b>ELEMENTI:</b></p> <p>(E) [A.0002] (01.P01.A20 005) Operaio qualificato. ora</p> <p>(E) [A.0003] (01.P01.A30 005) Operaio comune. ora</p> <p>(E) [B.00010.01] Nolo di motocarro ribaltabile compreso carburante, lubrifica ... ora</p> <p>(E) [B.00050.01] (01.P24.F35 005) Nolo di martello demolitore tipo cobra comp ... ora</p> <p>(E) [B.00100.01] (01.P24.H60 005) Nolo di utensili portatili elettrici della ... sabbiatrice, idropulitrice ora</p> <p>(E) [B.00110.01] (01.P24.H10 005) Nolo di saldatrice elettrica, compreso elet ... ora</p> <p>(L) Malta anticorrosiva UNI EN 1504 cartucce</p> <p>(L) Calcestruzzo strutturale R3 - UNI EN 1504 sacchi</p> <p>materiali di consumo a piè d'opera</p>	<p>4,000</p> <p>4,000</p> <p>0,200</p> <p>4,000</p> <p>4,000</p> <p>1,000</p> <p>2,000</p> <p>3,000</p> <p>1,000</p>	<p>16,78</p> <p>15,11</p> <p>27,59</p> <p>4,14</p> <p>1,65</p> <p>2,20</p> <p>13,50</p> <p>12,30</p> <p>10,00</p>	<p>67,12</p> <p>60,44</p> <p>5,52</p> <p>16,56</p> <p>6,60</p> <p>2,20</p> <p>27,00</p> <p>36,90</p> <p>10,00</p>
	Sommano euro			232,34
	Spese Generali 13% euro			30,20
	Sommano euro			262,54
	Utili Impresa 10% euro			26,25
	<b>TOTALE euro / m2</b>			<b>288,79</b>
Nr. 3 ZZ.XX.NUOVO PREZZO 3	<p>NUOVO PREZZO 3 - RESTAURO PARAPETTO - LAVAGGIO, SCALPELLATURA, TRATTAMENTO FERRI, STUCCATURA, RASATURA, INTONACO</p> <p>L'intervento consistente nelle seguenti operazioni:</p> <p>accurata pulizia con idropulitrice professionale a media pressione di tutta la superficie interna ed esterna del</p>			
	<b>A RIPORTARE</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>			
	<p>parapetto.</p> <p>Le porzioni di armatura esposte devono essere liberate dal calcestruzzo contaminato, ripulite per poi applicare un sistema di protezione mediante malta cementizia anticorrosiva monocomponente specifico per la protezione dei ferri d'armatura, utilizzando prodotti rispondenti alle caratteristiche previste della norma UNI EN 1504. Successivamente si procederà alla ricostruzione dello strato di calcestruzzo mancante con applicazione di uno strato adeguato di malta strutturale di classe R3.</p> <p>L'intervento viene completato da uno strato di intonaco bugnato spruzzato meccanicamente quale finitura protettiva finale.</p> <p><b>ELEMENTI:</b></p> <p>(E) [A.0002] (01.P01.A20 005) Operaio qualificato. ora</p> <p>(E) [A.0003] (01.P01.A30 005) Operaio comune. ora</p> <p>(E) [B.00010.01] Nolo di motocarro ribaltabile compreso carburante, lubrifica ... ora</p> <p>(E) [B.00050.01] (01.P24.F35 005) Nolo di martello demolitore tipo cobra comp ... ora</p> <p>(E) [B.00100.01] (01.P24.H60 005) Nolo di utensili portatili elettrici della ... sabbiatrice, idropulitrice ora</p> <p>(E) [B.00110.01] (01.P24.H10 005) Nolo di saldatrice elettrica, compreso elet ... ora</p> <p>(L) Malta anticorrosiva UNI EN 1504 cartucce</p> <p>(L) Calcestruzzo strutturale R3 - UNI EN 1504 sacchi</p> <p>(L) Intonacatura bugnata a spruzzo mq</p> <p>materiali di consumo a piè d'opera</p>	<p>0,500</p> <p>0,500</p> <p>0,300</p> <p>0,250</p> <p>0,250</p> <p>0,200</p> <p>0,500</p> <p>0,600</p> <p>1,000</p> <p>1,000</p>	<p>16,78</p> <p>15,11</p> <p>27,59</p> <p>4,14</p> <p>1,65</p> <p>2,20</p> <p>13,50</p> <p>12,30</p> <p>18,00</p> <p>7,00</p>	<p>8,39</p> <p>7,56</p> <p>8,28</p> <p>1,04</p> <p>0,41</p> <p>0,44</p> <p>6,75</p> <p>7,38</p> <p>18,00</p> <p>7,00</p>
	Sommano euro			65,25
	Spese Generali 13% euro			8,48
	Sommano euro			73,73
	Utili Impresa 10% euro			7,37
	<b>TOTALE euro / m2</b>			<b>81,10</b>
Nr. 4 ZZ.XX.NUO VO PREZZO 4	<p><b>NUOVO PREZZO 4 - RESTAURO COPERTINA PARAPETTO</b></p> <p>L'intervento (previo fissaggio e sigillatura con malta cementizia dei paletti esistenti portate di cui alla voce NP 5) consiste nelle seguenti operazioni:</p> <p>accurata pulizia preliminare (computata a parte) con idropulitrice professionale a media pressione di tutta la copertina del parapetto.</p> <p>Eventuali porzioni di armatura esposte verranno così liberate dal calcestruzzo contaminato, ed abrase per applicare un sistema di protezione mediante malta cementizia anticorrosiva monocomponente specifico per la protezione dei ferri d'armatura. Successivamente si procederà alla ricostruzione dello strato di calcestruzzo mancante con applicazione di uno strato adeguato di malta strutturale di classe R3.</p> <p>L'intervento viene completato da lisciatura della malta quale finitura protettiva finale.</p> <p><b>ELEMENTI:</b></p> <p>(E) [A.0002] (01.P01.A20 005) Operaio qualificato. ora</p> <p>(E) [A.0003] (01.P01.A30 005) Operaio comune. ora</p> <p>(E) [B.00010.01] Nolo di motocarro ribaltabile compreso carburante, lubrifica ... ora</p> <p>(E) [B.00050.01] (01.P24.F35 005) Nolo di martello demolitore tipo cobra comp ... ora</p> <p>(E) [B.00100.01] (01.P24.H60 005) Nolo di utensili portatili elettrici della ... sabbiatrice, idropulitrice ora</p> <p>(E) [B.00110.01] (01.P24.H10 005) Nolo di saldatrice elettrica, compreso elet ... ora</p> <p>(L) Malta anticorrosiva UNI EN 1504 cartucce</p> <p>(L) Calcestruzzo strutturale R3 - UNI EN 1504 sacchi</p> <p>(L) lisciatura superficiale cls mq</p> <p>materiali di consumo a piè d'opera</p>	<p>0,700</p> <p>0,700</p> <p>0,300</p> <p>0,250</p> <p>0,250</p> <p>0,200</p> <p>0,500</p> <p>0,600</p> <p>1,000</p> <p>1,000</p>	<p>16,78</p> <p>15,11</p> <p>27,59</p> <p>4,14</p> <p>1,65</p> <p>2,20</p> <p>13,50</p> <p>12,30</p> <p>16,00</p> <p>10,00</p>	<p>11,75</p> <p>10,58</p> <p>8,28</p> <p>1,04</p> <p>0,41</p> <p>0,44</p> <p>6,75</p> <p>7,38</p> <p>16,00</p> <p>10,00</p>
	Sommano euro			72,63
	Spese Generali 13% euro			9,44
	Sommano euro			82,07
	Utili Impresa 10% euro			8,21
	<b>TOTALE euro / m2</b>			<b>90,28</b>
Nr. 5 ZZ.XX.NUO	<b>NUOVO PREZZO 5 - MANUTENZIONE PALETTI PER RETE DI RECINZIONE</b>			
	<b>A RIPORTARE</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>			
VO PREZZO 5	L'intervento consiste nelle seguenti operazioni, previa rimozione e smaltimento della rete esistente: - accurata pulizia con sabbatrice professionale dei paletti infissi nel parapetto; - raddrizzamento delle parti piegate con sostituzione in caso di inadeguatezza strutturale (prevista al 30%); - trattamento con vernice antiruggine e smalto bicomponente di finitura, del medesimo colore della rete di cui alla voce successiva. <b>ELEMENTI:</b> (E) [A.0002] (01.P01.A20 005) Operaio qualificato. ora (E) [A.0003] (01.P01.A30 005) Operaio comune. ora (E) [B.00100.01] (01.P24.H60 005) Nolo di utensili portatili elettrici della ... ora (E) [B.00110.01] (01.P24.H10 005) Nolo di saldatrice elettrica, compreso elet ... ora (L) Sverniciatore e antiruggine a corpo (L) malta di fissaggio a orpo materiali di consuni a piè d'opera	0,300 0,300 0,100 0,100 1,000 1,000 1,000	16,78 15,11 1,65 2,20 4,00 6,00 4,00	5,03 4,53 0,17 0,22 4,00 6,00 4,00
	Sommano euro			23,95
	Spese Generali 13% euro			3,11
	Sommano euro			27,06
	Utili Impresa 10% euro			2,71
	<b>TOTALE euro / m2</b>			<b>29,77</b>
Nr. 6 ZZ.XX.NUO VO PREZZO 6	NUOVO PREZZO 6 - SOSTITUZIONE RETE DI RECINZIONE - NUOVA RETE ELETTROSALDATA MAGLIA QUADRATA ZINCATA 25x25 PLAST. L'intervento consiste nella rimozione con smaltimento della vecchia rete compresi tiranti, cavi e saette, quindi, eseguite le operazioni sui paletti di cui alla voce precedente, si procederà alla fornitura e posa in opera di nuovi cavi, tiranti, saette e rete elettrosaldata plastificata di colore verde, tondino da 4 mm. <b>ELEMENTI:</b> (E) [A.0002] (01.P01.A20 005) Operaio qualificato. ora (E) [A.0003] (01.P01.A30 005) Operaio comune. ora (L) Nuova rete plastificata maglia quadrata 25X25 n (L) sistema di cavi e tenditori n materiali di consuni a piè d'opera	0,300 0,300 1,000 1,000 1,000	16,78 15,11 18,00 5,00 4,00	5,03 4,53 18,00 5,00 4,00
	Sommano euro			36,56
	Spese Generali 13% euro			4,75
	Sommano euro			41,31
	Utili Impresa 10% euro			4,13
	<b>TOTALE euro / m2</b>			<b>45,44</b>
Nr. 7 ZZ.XX.NUO VO PREZZO 7	NUOVO PREZZO 7 - RIPRISTINO E POTENZIAMENTO DELLE CADITOIE DIRETTE SU SCOLMATORE FORMAZIONE DI CADITOIA LATERALE A BOCCA DI LUPO (BORDO MARCIAPEDI) CON SCARICO DIRETTO DA FILO STRADA A CANALE SCOLMATORE L'intervento consiste nella fornitura e posa in opera in opera di cordolo in cls prefabbricato speciale dotato di bocca di lupo, formazione di pozzetto semplice (non sifonato) con tubazione di scarico diretta in canale del scolmatore diametro di mm 160. <b>ELEMENTI:</b> (E) [A.0002] (01.P01.A20 005) Operaio qualificato. ora (E) [A.0003] (01.P01.A30 005) Operaio comune. ora (L) Cordolo a caditoia bocca di lupo n (L) pozzetto in muratura a corpo (L) carotaggi, scavi a corpo (L) tubazione e malta di fissaggio a corpo	4,000 4,000 1,000 1,000 1,000 1,000	16,78 15,11 15,00 41,50 25,00 15,00	67,12 60,44 15,00 41,50 25,00 15,00
	Sommano euro			224,06
	Spese Generali 13% euro			29,13
	Sommano euro			253,19
	Utili Impresa 10% euro			25,32
	<b>TOTALE euro / cad</b>			<b>278,51</b>
	<b>A RIPORTARE</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>			
Nr. 8 ZZ.XX.NUO VO PREZZO 8	<p>NUOVO PREZZO 8 - PANNELLO X AFFISSIONI LARGHEZZA M. 2 H. MAX PALO M. 3,50 - TABELLONE A DUE RITTI INFISSI NEL SUOLO ESTERNAMENTE AL PARAPETTO ED ALLA RETE DI RECINZIONE FORMATO DA:</p> <p>- due pali tondi diam. mm. 60 in acciaio zincato portanti portanti due pannelli assemblati in orizzontale in lamiera d'acciaio zincato calandrata a comporre unico tabellone - posato in opera su plinti in cls, compresi</p> <p><b>ELEMENTI:</b></p> <p>(E) [A.0002] (01.P01.A20 005) Operaio qualificato. ora</p> <p>(E) [A.0003] (01.P01.A30 005) Operaio comune. ora</p> <p>(L) tabellone assemblato con pali n</p> <p>(L) plinti di fondazione n</p> <p>materiali di consumo a piè d'opera</p>	<p>2,000</p> <p>2,000</p> <p>1,000</p> <p>2,000</p> <p>1,000</p>	<p>16,78</p> <p>15,11</p> <p>412,00</p> <p>20,00</p> <p>7,00</p>	<p>33,56</p> <p>30,22</p> <p>412,00</p> <p>40,00</p> <p>7,00</p>
	Sommano euro			522,78
	Spese Generali 13% euro			67,96
	Sommano euro			590,74
	Utili Impresa 10% euro			59,07
	<b>TOTALE euro / cad</b>			<b>649,81</b>
Nr. 9 ZZ.XX.NUO VO PREZZO 9	<p>NUOVO PREZZO 9 - MURETTO IN CONCI DI PIETRA ROSA DELLA VALLE A SPACCO -</p> <p>- Muretto monumentale finitura estetica a secco (giunti in cls incassati non in vista) finitura curata di alta qualità;</p> <p>- Finitura bifacciale o monofacciale come da disegno - compreso nicchia, aperta verso l'alto, per la posa di lastra commemorativa (misure indicative nicchia L cm. 100x H cm. 70) - Lastra commemorativa computata a parte: vedi voce NP 11</p> <p>- copertina in ca vibrato e liscio, faccia superiore in lieve pendenza, bordi smussati, spessore complessivo cm 12, sporgente da filo muro di almeno 3 cm.</p> <p>- fornitura e posa di alberello "carpinus monumentalis" da piantumare in adiacente area condominiale, coltivazione in vaso, altezza minima mt. 3,50.</p> <p><b>ELEMENTI:</b></p> <p>(E) [A.0002] (01.P01.A20 005) Operaio qualificato. ora</p> <p>(E) [A.0003] (01.P01.A30 005) Operaio comune. ora</p> <p>(E) [B.00010.01] Nolo di motocarro ribaltabile compreso carburante, lubrifica ... ora</p> <p>(E) [B.00100.01] (01.P24.H60 005) Nolo di utensili portatili elettrici della ... ora</p> <p>(L) fondazione in cls leggermente armato a corpo</p> <p>(L) conci scelti a corpo</p> <p>(L) copertina in cls a disegno a corpo</p> <p>(L) incidenza fornitura e piantumazione carpinus a corpo</p> <p>materiali di consumo a piè d'opera</p>	<p>6,000</p> <p>4,000</p> <p>0,500</p> <p>3,000</p> <p>1,000</p> <p>1,000</p> <p>1,000</p> <p>1,000</p> <p>1,000</p> <p>1,000</p>	<p>16,78</p> <p>15,11</p> <p>27,59</p> <p>1,65</p> <p>45,00</p> <p>80,00</p> <p>69,00</p> <p>47,00</p> <p>18,00</p>	<p>100,68</p> <p>60,44</p> <p>13,80</p> <p>4,95</p> <p>45,00</p> <p>80,00</p> <p>69,00</p> <p>47,00</p> <p>18,00</p>
	Sommano euro			438,87
	Spese Generali 13% euro			57,05
	Sommano euro			495,92
	Utili Impresa 10% euro			49,59
	<b>TOTALE euro / m2</b>			<b>545,51</b>
Nr. 10 ZZ.XX.NUO VO PREZZO10	<p>NUOVO PREZZO 10 - NUOVA PANCHINA POSATA IN OPERA</p> <p>Fornitura e posa in opera di panchina lunghezza cm 200, altezza seduta cm 40/43, profondità cm 55/60, seduta e schienale in listoni di legno pregiato di Iroko o similare, trattato per esterni contro funghi muffe e insetti, senza braccioli, realizzata con supporti in fusione pesante di ghisa sferoidale, sabbata e trattata con due mani di primer di fondo e verniciata a polvere; staffe al piede adatte al fissaggio di sicurezza al suolo.</p> <p><b>ELEMENTI:</b></p> <p>(E) [A.0002] (01.P01.A20 005) Operaio qualificato. ora</p> <p>(E) [A.0003] (01.P01.A30 005) Operaio comune. ora</p>	<p>2,000</p> <p>2,000</p>	<p>16,78</p> <p>15,11</p>	<p>33,56</p> <p>30,22</p>
	<b>A RIPORTARE</b>			<b>63,78</b>

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>			63,78
	(E) [B.00020.02] (01.P24.C60 010) Nolo di autocarro ribaltabile compreso auti ... ora	1,000	38,68	38,68
	(E) [B.00050.01] (01.P24.F35 005) Nolo di martello demolitore tipo cobra comp ... ora	1,000	4,14	4,14
	(E) [B.00100.01] (01.P24.H60 005) Nolo di utensili portatili elettrici della ... ora	1,000	1,65	1,65
	(L) panchina fornita a piè d'opera n	1,000	550,00	550,00
	materiali di consumi a piè d'opera	1,000	25,58	25,58
	Sommano euro			683,83
	Spese Generali 13% euro			88,90
	Sommano euro			772,73
	Utili Impresa 10% euro			77,27
	<b>TOTALE euro / cad</b>			<b>850,00</b>
Nr. 11 ZZ.XX.NUO VO PREZZO11	<p>NUOVO PREZZO 11 - STELE COMMEMORATIVA IN MARMO BIANCO DI CARRARA LEVIGATO SEMILUCIDO, SPESSORE CM 6, LARGHEZZA CM 70, ALTEZZA CM 100, BISELLATURA DEGLI SPIGOLI, ANGOLI SUPERIORI SMUSSATI, LETTERE SCOLPITE IN BASSORILIEVO VERNICIATE IN SMALTO NERO OPACO RIPORTANTI SCRITTE IN VARIE ALTEZZE COME DA DISEGNO ALLEGATO. COMPRESO N. 4 STAFFE DI FISSAGGIO LATERALE IN ACCIAIO INOX BRUNITO PER POSA INCLINATA DI 15° CIRCA.</p> <p>SCRITTA:</p> <p>2 NOVEMBRE 1968 MEMORIA NON È VENERARE LE CENERI MA PRESERVARE IL FUOCO</p> <p>... QUANDO GIRO PER VALLE MOSSO E RICORDO COSA MI È APPARSO DAVANTI AGLI OCCHI QUEL MATTINO DEL 3 NOVEMBRE 1968, LUTTI E DISTRUZIONE, MI DICO: "NON SO SE ABBIAMO FATTO DEI MIRACOLI OPPURE SE SI POTEVA FAR MEGLIO", MA SENTO PULSARE IL CUORE DI VALLE MOSSO, QUELLO DELLE FABBRICHE, CHE SI ERA SPENTO...</p> <p>... GIÀ IL 4 NOVEMBRE 1968 ABBIAMO FATTO UNA RIUNIONE STRAORDINARIA DI GIUNTA CON GLI IMPRENDITORI...</p> <p>.... A NATALE, NEANCHE DUE MESI DOPO IL DISASTRO, LE PRIME FABBRICHE LAVORAVANO GIÀ...</p> <p>CARLO GARRONE IL SINDACO DELL' ALLUVIONE</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [A.0002] (01.P01.A20 005) Operaio qualificato. ora</p> <p>(E) [A.0003] (01.P01.A30 005) Operaio comune. ora</p> <p>(E) [B.00020.03] (01.P24.E10 010) Nolo di autocarro ribaltabile con braccio g ... ora</p> <p>(L) lapide fornita a piè d'opera n</p> <p>materiali di consumo a piè d'opera</p>			
	Sommano euro			1'126,31
	Spese Generali 13% euro			146,42
	Sommano euro			1'272,73
	Utili Impresa 10% euro			127,27
	<b>TOTALE euro / cad</b>			<b>1'400,00</b>
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----			
	<b>A RIPORTARE</b>			